Anno 1731. Hofpitale pro paupe¬ 
ribus Patakini fundatum. Fafc. 209. 
Nro. 153. Arch. Zempl. 

Anno 1777. Convictum pro Nobili 
juventute Generalis Nicolaus Beleznay 
ibidem fundare nitebatur. Loc. 100. 
Nro. 436. Arch, Zempl. 

Anno 1780. Principibus Thrauczon 
in fexu virili emortuis , nunc Domi¬ nium per Cameram Regiam pofsidetur. 

Anno 
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Anno 1786. Jofephus II. Imp. in¬ 
ductis ad partem oppidi meridionalem 
Suevicis coloniis, illam a nomine fuo 

| Jésef-falva vocari præcepit. 
Arx Patakina fuit opere firma, 

quam Petrus Perenius majoris ad in¬ 
ftar munimenti moenibus, ac fofsis cir¬ 
cumvallavit, ut patet ex literis ejus¬ dem ad Civitatem Caffovienfem ex Ca¬ 
firo Wjhely Anno 1534. datis, quibus 
operas erigendarum hujusmodi muni¬ 
tionum peritas fibi a Civibus fubmitti 
petit. MSS. Kaprinay Tom. 27. päg. 
336. Patebit id etiam ab infra ex in¬ 
feriptione fepulchri filii ejusdem Gabrie¬ 
lis de Peren. , Abfolvit opus Petrus 
Anno 1541. quod apparet ex infignibus, 
& epigraphe fupra munimenti portam 
flumentanam lapidi infculptis: . 

„ Felix Civitas, in qua verbum 
DEI predicatur, & obfervatur illud, 1541. April. 16. ,, 

Oftentat hucdum arx vetuftam illam 
turrim Vérés-torony, quam a Stepha¬ 
no juniore Rege exftruciam fupra vdi. 
mus. Kft ea quinyue fubfiructiones alta, 
muros tres Orgias latos complexa, cujus 
apex in pyramidem aflurgens turriculis 
quatuor , per totidem angulos exorna¬ 
batur , allervabanturque in in ea the¬ 
| fauri 
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fauri Räköcziani, ut in proverbium 
apud Tranfylvanos abiret: Patak. vitte 
ell Erdelybül a penzt. Not. Hift. $575. 
Scribit Ifaacus Babocsay Tarczalinenfis 
Notarius Anno 1670. fladiofum quem¬ 
piam in Collegio Helveticorum mone¬ 
dulam aluiffe, que dum curiofius  voli¬ 
taret in feneftram hujus turris rubez pe¬ 
netravit, indeque ex cumulo nummos 
aureos rofiro fenfim exportabat , £ in 
theca Studiosi congregabat, qui dum 
jam ad ducentenorum numerum excre¬ 
vilfent, ftudiofus fibi metuens, ne ad¬ 
vertatur, monedulam interemit , & ad 
exteras Academias profectus Patakinum 
deferuit, 

Palatiis arcem vel maxime ornavit 
Georgius I. Rákóczy.  Telftatur id mar¬ 
mor fupra januam palatii in orientem 
fpectantis , in quo infignibus Räköczi¬ anis pulchre fculptis fubfcripta leguntur 
ifthaec : DEO favente hæc Palatia » Spect. & Magnif. Dominus Georgius 
„ Räkoczy de Felsö-Vadälz intra diem 
» 22. Apr. Anni 1617. & 22. diem Au¬ 
» gui, anni 1618. FF. Non eft cur¬ 
yy» rentis, neque volentis, fed miferentis 
„ DEI.